
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/6 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01957
 

DEL 04/08/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

  Acquisto Materiale odontoiatrico per Poliambulatorio Madre Teresa di Potenza .

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economato - Provveditorato Economico Patrimoniale 

Farmaceutica Territoriale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/6 

 

Il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la qua le sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 

dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 
 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 

 
VISTO IL D.Lgs.18/04/2016 n.50 (Nuovo codice degli appalti), art.36 “Contratti sotto soglia” comma 2 
prevede, fra l’altro, la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 
 

VISTA la nota prot. n. 20210067220 del 02.07.2021 del Dott. Sergio Molinari, Responsabile del 
Poliambulatorio Madre Teresa di Calcutta, avente ad oggetto la richiesta di fornitura di Materiale 
odontoiatrico urgente   per gli ambulatori di Odontoiatria; 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di tale materiale, per consentire il normale svolgimento 

delle attività   ambulatoriali   programmate; 
 
PRESO ATTO che in data 16.07.2021 è stata pubblicata sul portale MEPA la RdO. n.2839704, aperta a tutti 

gli operatori del settore merceologico; 

RILEVATO che entro le ore 12.00 del 28.07.2021, termine di scadenza per la presentazione delle offerte   

sono pervenute, per via telematica, le offerte delle seguenti ditte:1) STARDENT SRL, 2) UMBRA, 3) 

HENRY SCHEIN KRUGG, 4) GERHO’ SPA; 

 RILEVATO che le ditte STARDENT SRL e UMBRA sono state escluse dalla gara in quanto, dall’esame 

delle schede tecniche da parte della U.O.C. richiedente, i prodotti offerti sono risultati non conformi a quanto 

richiesto e pertanto sono state ammesse a proseguire la gara le restanti seguenti ditte:  

1) HENRY SCHEIN KRUGG di Buccinasco (MI); 

2) GERHO’ SPA di Bolzano (BZ); 

RITENUTO quindi di aggiudicare alla ditta GERHO’ SPA di Bolzano (BZ) la fornitura in argomento, 

secondo quanto segue: 

 
Prodotti quantità CND RDM IVA Prezzo confezione 

Senza iva 

Totale 

Senza iva  
Grandio flow voco 3,5 
sir2x1.8 

4 Q01010103 104417 4% 51,30 205,20 

Grandio flow voco A 3 
sir2x1.8 

4 Q01010103 104416 4% 51,30 205,20 

Composto Voco grandio 
A2 sir. 

4 Q01010103 104276 4% 53,15 212,60 

Composto Voco grandio 
A3 sir. 

5 Q01010103 104278 4% 53,15 265,75 

Composto Voco grandio 

A3,5 sir. 

4 Q01010103 104290 4% 53,15 212,60 

Adesivo 3 M Espe S.U.A. 

ricambio da 5ml 

5 Q01010104 506512 4% 63,20 316,00 

Carta per articolazione 
BK Bausch 40 micron 

10 Q010202 Non registrato 22% 4,50 45,00 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/6 

 

Polvere Algitray Zehmack 
Da 1 kg 

5 No DM No DM 22% 23,46 117,30 

Automatrix Dentsply 
M.T. da 72 pz 

4 Q01010401 201084 22% 39,50 158,00 

Pozzetti monouso per 
miscellazione larident 

da 50pz  

10 No DM No DM 22% 3,45 34,50 

Rulli salivari Dentsply 
Mis. 2 

5 Q019004 Non registrato 22% 10,70 53,50 

Protaper Gold Maillefer  
Starter kit  ass. 25mm 

20 Q010507 1398883 22% 43,00 860,00 

Coni di Gutta 
PercaProtaper Gold M. F3 
Da 60pz 

5 Q01010401 1819792 22% 12,10 60,50 

Coni di Gutta 
PercaProtaper Gold M. F2 

Da 60pz 

2 Q01010401 1819790 4% 12,10 24,20 

Coni carta assorbente 
Dentspy m. L 

10 Q01010401 301819 4% 11,40 114,00 

Micribrush  applicatori 
Regular in dispenser 

5 Q0199 208184 22% 7,20 36,00 

Micribrus applicatori fine 
In dispenser 

3 Q0199 208185 22% 7,20 21,60 

Niclor 5 Ogna 5 D99 1393365 22% 4,70 23,50 

Pulp canal sealer Ker 3 Q01010202 1433684 4% 45,15 135,45 

Alginoplast Hraeus-
Kulzer 

5 Q010201 1360508 22% 9,69 48,45 

Permlastic K.R.body 2 Q010201 9442 22% 22,70 45,40 

Tabotamp Johnson & 
Johnson 

3 M040501 331824 22% 104,95 314,85 

Prisma Gloss fine 

Dentsply 

5 Q01010403 155648 22% 38,50 192,50 

Frese meisinger 830 F 021 5 L140599 498179 22% 13,30 66,50 

Frese intensive FG 219 5 L140599 21568 22% 11,20 56,00 

Frese intensive FG 4205 L 5 L140599 21568 22% 9,85 49,25 

Peroni per resine acriliche 
Identoflex 161 F 

2 No DM No DM 22% 18,20 36,40 

Peroni per resine acriliche 
Identoflex 160 P 

2 No DM No DM 22% 18,20 36,40 

Nitra clean 4 No DM No DM 22% 16,95 67,80 

Validoline elit  test PCD 
(50 strip+1 tube/50 

indicatori+tube TY2 
according TO ISO 11140-
1) 

7 No DM No DM 22% 24,00 168,00 

                                           per un importo totale di € 4.182,45 + IVA ; 
 

 ACQUISITO on-line il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e l’assenza di annotazioni al 

Casellario ANAC relativamente al suddetto operatore economico, in corso di validità, agli atti della U.O.C. 

proponente; 

                   
D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

1) di affidare alla GERHO’ SPA di Bolzano (BZ) la fornitura del materiale odontoiatrico ( RdO n. 2839704) 

per gli ambulatori di Odontoiatria del Poliambulatorio Madre Teresa di Calcutta, così come segue:  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/6 

 

C.I.G. Z51327F211 

 
Prodotti quantità CND RDM IVA Prezzo confezione 

Senza iva 
Totale 
Senza iva  

Grandio flow voco 3,5 
sir2x1.8 

4 Q01010103 104417 4% 51,30 205,20 

Grandio flow voco A 3 
sir2x1.8 

4 Q01010103 104416 4% 51,30 205,20 

Composto Voco grandio 
A2 sir. 

4 Q01010103 104276 4% 53,15 212,60 

Composto Voco grandio 

A3 sir. 

5 Q01010103 104278 4% 53,15 265,75 

Composto Voco grandio 
A3,5 sir. 

4 Q01010103 104290 4% 53,15 212,60 

Adesivo 3 M Espe S.U.A. 
ricambio da 5ml 

5 Q01010104 506512 4% 63,20 316,00 

Carta per articolazione 
BK Bausch 40 micron 

10 Q010202 Non registrato 22% 4,50 45,00 

Polvere Algitray Zehmack 
Da 1 kg 

5 No DM No DM 22% 23,46 117,30 

Automatrix Dentsply 
M.T. da 72 pz 

4 Q01010401 201084 22% 39,50 158,00 

Pozzetti monouso per 

miscellazione larident 
da 50pz  

10 No DM No DM 22% 3,45 34,50 

Rulli salivari Dentsply 
Mis. 2 

5 Q019004 Non registrato 22% 10,70 53,50 

Protaper Gold Maillefer  
Starter kit  ass. 25mm 

20 Q010507 1398883 22% 43,00 860,00 

Coni di Gutta 
PercaProtaper Gold M. F3 
Da 60pz 

5 Q01010401 1819792 22% 12,10 60,50 

Coni di Gutta 

PercaProtaper Gold M. F2 
Da 60pz 

2 Q01010401 1819790 4% 12,10 24,20 

Coni carta assorbente 
Dentspy m. L 

10 Q01010401 301819 4% 11,40 114,00 

Micribrush  applicatori 
Regular in dispenser 

5 Q0199 208184 22% 7,20 36,00 

Micribrus applicatori fine 
In dispenser 

3 Q0199 208185 22% 7,20 21,60 

Niclor 5 Ogna 5 D99 1393365 22% 4,70 23,50 

Pulp canal sealer Ker 3 Q01010202 1433684 4% 45,15 135,45 

Alginoplast Hraeus-
Kulzer 

5 Q010201 1360508 22% 9,69 48,45 

Permlastic K.R.body 2 Q010201 9442 22% 22,70 45,40 

Tabotamp Johnson & 

Johnson 

3 M040501 331824 22% 104,95 314,85 

Prisma Gloss fine 
Dentsply 

5 Q01010403 155648 22% 38,50 192,50 

Frese meisinger 830 F 021 5 L140599 498179 22% 13,30 66,50 

Frese intensive FG 219 5 L140599 21568 22% 11,20 56,00 

Frese intensive FG 4205 L 5 L140599 21568 22% 9,85 49,25 

Peroni per resine acriliche 
Identoflex 161 F 

2 No DM No DM 22% 18,20 36,40 

Peroni per resine acriliche 
Identoflex 160 P 

2 No DM No DM 22% 18,20 36,40 

Nitra clean 4 No DM No DM 22% 16,95 67,80 

Validoline elit  test PCD 

(50 strip+1 tube/50 
indicatori+tube TY2 
according TO ISO 11140-

7 No DM No DM 22% 24,00 168,00 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/6 

 

1) 

                                           per un importo totale di € 4.182,45 + IVA ; 
 

2) di prendere atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto di € 4.182,45 + IVA rientra nel 
budget assegnato per l’anno 2021 alla   Farmacia Territoriale con iscrizione dell’effettivo costo a carico del 
centro di costo individuato in fase di liquidazione delle fatture; 
  

3) di inviare copia del presente atto alla Farmacia Territoriale per i provvedimenti di competenza,  
consistenti in: 
- inserimento provvedimento nel sistema di contabilità C4H; 

- predisposizione di ordine di acquisto tramite procedura C4H in dotazione; 
- verifica della correttezza della fornitura e la conseguente liquidazione delle fatture ad esito delle  

prescritte verifiche; 
 
4) di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nelle RDO e nell’offerta della ditta 

aggiudicataria agli atti dell’U.O. proponente e che tutta la documentazione relativa al presente 
provvedimento, è custodita presso l’U.O.C.  Provv. Economato Potenza; 

 
5) di dare atto, altresì, che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post- informazione 

concernente il presente affidamento ed obblighi derivanti dall’ art. 29 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.) è 

soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” presente nel sito web dell’ASP.  

 
 

 Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 6/6 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


